

Kære Peter Hummelgaard Thomsen

Først og fremmest stort tillykke med udnævnelsen som beskæftigelsesminister.

Som leverandør af IT-løsninger til beskæftigelsesområdet har KMD beskæftigelsespolitik tæt inde på livet hver eneste dag. Beslutninger, der træffes inden for dit ressortområde har ikke blot har generel betydning for virksomheden, men påvirker også de systemer, vi driver for det offentlige Danmark.

Jeg tillader mig at forespørge om et møde, da vi ønsker at etablere en god dialog med dig, ligesom vi havde en god, løbende dialog med den tidligere minister. Samtidig vil jeg gerne drøfte to konkrete emner med dig.

Det ene omhandler problematikken omkring tidligt nedslidte, hvor KMD er i dialog med Ældre Sagen og flere større pensionselskaber om i fællesskab at udarbejde en dataanalyse på pensionsområdet, der kan understøtte viden og beslutninger på området. Jeg vil gerne drøfte, om en sådan analyse er interessant for ministeriet, og om du eventuelt har holdninger eller input hertil.

Det andet tager udgangspunkt i en konkret sag, som har principiel karakter, og som vedrører ATP. KMD har en verserende voldgiftssag med ATP om udvikling af et nyt IT-system til udbetaling af folkepension. I forbindelse med voldgiftssagen har ATP stoppet betalingen af det eksisterende system, som KMD driver i dag, og som håndterer udbetalingen af sociale ydelser til danske borgere. På nuværende tidspunkt taler vi om ubetalte regninger for et trecifret millionbeløb som ATP tilbageholder.


Som ansvarlig leverandør af kritisk infrastruktur vil vi af gode grunde ikke stoppe for leveringen af det eksisterende system, da det vil sætte omkring 1 million danskere i den situation, at de ikke vil modtage deres pension.

For KMD er der ingen tvivl om, at virksomheder har et særligt ansvar, når de driver eller ejer kritiske systemer, der understøtter velfærdsstaten. Men samtidig er det uholdbart at vi som privat leverandør ikke modtager betaling for ydelser leveret.

Jeg er fuldt ud bevidst om, at du ikke kan gå ind i den verserende voldgiftssag, men som den ansvarlige minister for ATP og Udbetaling Danmark og de ca. 50.000 danske pensionister i udlandet forestiller jeg mig, at du vil have gavn af at høre vores side af sagen og vores oplevelse af, hvordan ATP agerer på vegne af den danske stat.

Jeg vil se meget frem til at drøfte dette med dig ved et møde.

Med venlig hilsen



Eva Berneke